

Construção do prédio sede da Vara Trabalho do Município de Barra do Corda

1ª MEDIÇÃO DO 2º ADITIVO - SERVIÇOS LICITADOS

ITEM	REFER.	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT.	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS INICIAIS				
1.2.6		Administração Local				
		Engenheiro Junior	mês	4,00	3.192,37	12.769,49
		Almoxarife	mês	4,00	2.128,25	8.512,99
		Vigia	mês	4,00	1.064,12	4.256,50
		Serviços Gerais	mês	4,00	1.064,12	4.256,50
					SUBTOTAL	29.795,48
2.0		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				
2.3		Aterro com piçarra para compactação do solo	m3	168,00	41,44	6.961,92
					SUBTOTAL	6.961,92
6.0		ALVENARIA				
6.1		ALVENARIA de vedação com tijolo cerâmico furado 10 x 15 x 20cm, espessura da parede 10 cm, juntas de 12 mm com argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:4	m2	26,10	32,35	844,34
					SUBTOTAL	844,34
11.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
11.2		Rede de água tubo PVC 32mm	m	72,00	14,90	1.072,80
11.4		Adaptador	un	4,00	11,11	44,44
					SUBTOTAL	1.117,24
13.0		INSTALAÇÕES SPDA				
13.6		Cabo de cobre nú 16mm2	m	100,00	8,08	808,00
13.10		Conector de pressão	un	19,00	5,68	107,92
13.11		Conector para terminal	un	5,00	10,21	51,05
					SUBTOTAL	966,97
14.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
14.45		Eletroduto PVC rígido soldável 32mm	m	123,00	11,66	1.434,18
14.49		Eletroduto PVC rígido 4"	m	6,00	35,15	210,90
14.44		Eletroduto corrugado 25mm	m	200,00	7,81	1.562,00
14.50		Eletroduto PVC rígido 2"	m	126,00	14,11	1.777,86
14.76		Caixa fundo móvel	un	6,00	3,91	23,46
14.82		Curva 90º 25mm	un	166,00	2,21	366,86
14.83		Curva 90º 32mm	un	67,00	3,42	229,14
					SUBTOTAL	5.604,40
15.0		CABEAMENTO ESTRUTURADO				
15.7		Cabo par trançado	m	200,00	1,19	238,00
					SUBTOTAL	238,00
19.0		AR CONDICIONADO				
19.4		Tubo cobre flexível sem costura (NBR 14745) 1/2"	m	10,00	14,99	149,90
19.5		Tubo cobre flexível sem costura (NBR 14745) 5/8"	m	20,00	26,55	531,00
19.6		Tubo cobre flexível sem costura (NBR 14745) 3/8"	m	6,00	17,87	107,22
19.7		Tubo cobre flexível sem costura (NBR 14745) 1/4"	m	15,00	11,23	168,45
					SUBTOTAL	956,57
22		REVESTIMENTOS				
22.1		Chapisco	m2	26,10	3,30	86,13
22.3		Emboco	m	26,10	12,65	330,17
					SUBTOTAL	416,30
23.0		PISOS INTERNOS				
23.3		Piso cerâmico (0,40 x 0,40)	m2	53,33	47,79	2.548,64
					SUBTOTAL	2.548,64
		CUSTO TOTAL				49.449,86
		BDI	%		21,79	10.775,12
		PREÇO TOTAL				60.224,98

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS (Lei 11.419/2006)
EM 29/04/2015 17:19:35 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 5ADD9EED32.8727EDF3C3.160F717C9A.C7A7E07D8C

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS (Lei 11.419/2006)
EM 29/04/2015 17:19:35 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: 5ADD9EED32.8727EDF3C3.160F717C9A.C7A7E07D8C